
 

 

Decreto Prot. n._______ del _____________ 
 

   
       Repertorio n.____________ 

 
 

Ripartizione Gestione Carriere e Servizi agli Studenti  
  

Posizione: Ufficio Segreteria Studenti Lettere e Beni Culturali  
                    
Tit. III Classe 5  
Fascicolo __________________  

Oggetto: Winter School “La technical art history e il mestiere di curatore” ampliamento numero dei posti 

–Approvazione atti  graduatoria   A.A. 2021/2022.  

 

  

IL DIRIGENTE  

 

VISTO il vigente “Regolamento per l’istituzione e il funzionamento dei Master Universitari, dei 

Corsi di Perfezionamento, dei Corsi di Alta Formazione e delle Summer/Winter School”, 

emanato con D.R. n. 556 del 04/08/2017;   

VISTO il DD.  n. 604 del 28.09.2021 con il quale è stata rinnovata la Winter School “La technical 

art history e il mestiere di curatore, in collaborazione con il Museo e Real Bosco di 

Capodimonte e The Edith O’ Donnell Institute of Art History della University of Texas di 

Dallas, con sede amministrativa presso Ufficio Segreteria Studenti Lettere e Beni Culturali 

di questo Ateneo; 

VISTA    la proposta di istituzione della succitata Winter School e la relativa convenzione, allegati 

al D.D. n. 604 del 28.09.2021;  

VISTO  il D.D. n. 734 del 23.11.2021 con il quale è stato emanato, per l’a.a. 2021/2022, il bando 

di concorso per l’ammissione alla Winter School “La technical art history e il mestiere di 

curatore con sede amministrativa presso Ufficio Segreteria Studenti Lettere e Beni 

Culturali di questo Ateneo;  

VISTO  l’art. 1 del predetto D.D. n. 734/2021 il quale prevede, tra l’altro, che “il numero massimo 

dei posti disponibili è pari a 15 (quindici)”;  

VISTA  la delibera del Consiglio Scientifico della Winter School del 05.01.2022 prot. che ha deciso 

l’ampliamento del numero massimo dei posti disponibili da n.15 (quindici) a n.23 

(ventitré) 3(tre) dei quali riservati ai borsisti afferenti al Centro per la Storia dell’Arte e 

dell’Architettura delle Città Portuali “La Capraia” del Museo e Real Bosco di Capodimonte 

e dell'Istituto Edith O’Donnell dell'Università del Texas, come da comunicazione della 

Centro summenzionato trasmessa al consiglio scientifico della Winter coi nominativi dei 

borsisti Jake Eisensmith, Lisa Malberg, Nora Lambert ;  

RAVVISATA la necessità di dover ampliare il numero dei posti n.15 (quindici) a n.23(ventitre);  

VISTA la riserva di 3 (tre) dei ventitrè posti citati, a favore di borsisti afferenti al Centro per la 

Storia dell’Arte e dell’Architettura delle Città Portuali “La Capraia” del Museo e Real Bosco 

di Capodimonte e dell'Istituto Edith O’Donnell dell'Università del Texas;  

VISTO   il verbale della Commissione, riunitasi in data 05.01.2022, incaricata di valutare le 

domande di ammissione alla Winter School e stilare la relativa graduatoria di merito;  

ACCERTATA  la regolarità formale degli atti relativi alla procedura concorsuale in oggetto;   





 

 

VISTO    lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 645 del 17/10/2016 ed in particolare l’art. 18 

rubricato “I Dirigenti”;  

 

DECRETA  

 

  

Per i motivi indicati nelle premesse:  

 

- l’art. 1 del D.D. n. 734 del 23.11.2021 bando di concorso per l’ammissione alla Winter School “La 

technical art history e il mestiere di curatore – a.a. 2021/2022 -, è modificato nel senso che è ampliato 

il numero dei posti disponibili da 15 (quindici) a 23 (ventitré), di cui 3 (tre) riservati ai borsisti afferenti 

al Centro per la Storia dell’Arte e dell’Architettura delle Città Portuali “La Capraia” del Museo e Real 

Bosco di Capodimonte e dell'Istituto Edith O’Donnell dell'Università del Texas: Jake Eisensmith, Lisa 

Malberg, Nora Lambert.  

- Sono approvati gli atti e l’allegata graduatoria di merito della La technical art history e il mestiere di 

curatore” A.A. 2021/2022.  

- I candidati collocati in posizione utile nella graduatoria devono formalizzare l’immatricolazione come 

disposto ex art. 6 del bando di concorso.  

La mancata immatricolazione comporta la decadenza dal diritto alla stessa. 

 

Caserta,                    

        

 

 

                                                                                                                                       IL DIRIGENTE  
 Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:                                                                        Dott. Nicola DELLA VOLPE 

Ufficio Segreteria Studenti Lettere e Beni Culturali 
Sede: S. Maria C.V. - Aulario 
Capo Ufficio: Luisa DANIELE 
Responsabile del procedimento: Luisa DANIELE 
Email: seglettere@unicampania.it  
Tel.: 0823.275523 

        
 
 
 
 

mailto:seglettere@unicampania.it

		2022-01-11T12:41:02+0100
	Nicola Della Volpe




